1

MINUTA

ANEXO III

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº ___________

MINUTA  DE  CONTRATO  PARA  AQUISIÇÃO  DE
CAFÉ  PARA  O  ALMOXARIFADO  CENTRAL  EM
GOIÂNIA, CONFORME PROCESSO DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 21/01.00138 ‐ DL.

O Serviço Social do Comércio ‐ Sesc, Administração Regional no Estado de Goiás, entidade sem
fins lucrativos e de direito privado, com sede no(a) ....................................................., na cidade
de  ......................................  /Estado  ...,  inscrito(a) no CNPJ sob o nº  ................................, neste
ato  representado por  seu Diretor Regional  (nome),  (nacionalidade),  (estado  civil),  carteira  de
identidade  nº  ________,  expedida  pelo  _______,  CPF  nº  _______________residente  e
domiciliado em .........., doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa ..............................
inscrito(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  ............................,  sediado(a)  na  ...................................,  em
.............................  doravante  designada  CONTRATADA,  neste  ato  representada  pelo(a)  Sr.(a)
(nome),  (nacionalidade),  (estado  civil),  carteira  de  identidade  nº  ________,  expedida  pelo
_______,  CPF  nº  _______________residente  e  domiciliado  em  ..........,  observando‐se  as
condições  estabelecidas  na  modalidade  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  nº.  21/01.00138‐DL,  e,  as
disposições  da  Resolução  Sesc  nº  1252/2012,  publicada  no  D.O.U.,  resolvem  celebrar  o
presente Contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O  objeto  do  presente  Contrato  é  a  aquisição  de  café,  para  abastecer  o  estoque  do
Almoxarifado Central e Goiânia ‐ Go, por um período de 45 (quarenta e cinco) dias, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos neste instrumento.

1.2. Este  Contrato  vincula‐se  ao  Termo  de  Referência  e  seus  anexos,  do  processo
identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITEM  DESCRIÇÃO
MARCA

QTD  UND
Valor

Unitário
Valor
Total

1
CAFÉ MOÍDO ‐ EMBALAGEM EM ALTO VÁCUO COM 500
GRAMAS.

643  UND  R$  R$

1.3.1. DESCRIÇÃO DETALHADA

1.3.1.1. CAFÉ MOÍDO EMBALAGEM EM ALTO VÁCUO COM 500 GRAMAS
a) Descrição geral: Constituído por grãos beneficiados do fruto maduro de espécie do gênero

Coffea, submetidos a tratamento térmico até atingir o ponto de torra escolhido e ao
processo de moagem, constituído por 100% de grãos da variedade arábica ou pelo blend
das espécies arábica e robusta/conilon que atendam aos requisitos de qualidade global e
aspecto conforme segmentação do PQC. Café de qualidade boa e sabor mais acentuado e
encorpado, com selo de pureza e qualidade da ABIC, ausência de larvas, parasitos e
substâncias estranhas.

b) Descrição específica: Café em pó homogêneo, torrado e moído, do tipo superior, com
torrefação média. Embalado à vácuo em pacotes de 500 g. Predominantemente café tipo